

SNCC.D.001



No. EXPEDIENTE

Solicitud No. 001183-1186-1188

No. DOCUMENTO

SUPBANCO-DAF-CM-2023-0009

## SUPERINTENDENCIA DE BANCOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

07 de febrero del año 2023

## DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 001183-1186-1188

Página 1 de 2

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales de iluminación, herramientas y conductores eléctricos para mantenimiento en la Sede y dependencias de la Superintendencia de Bancos. Proceso de referencia No. SUPBANCO-DAF-CM-2023-0009.**

Rubros: **39100000-Lámparas y bombillas y componentes para lámparas**  
**39120000-Equipos, suministros y componentes eléctricos**  
**26120000-Alambres, cables y arneses**  
**21100000-Maquinaria y equipo para agricultura, silvicultura y paisajismo**  
**23150000-Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales**  
**23170000-Maquinaria, equipo y suministros para talleres**  
**27110000-Herramientas de mano**  
**31160000- Ferretería**  
**41110000-Instrumentos de medida, observación y ensayo**

Planificada: Sí

## Detalle

| Ítem | Código   | Cuenta presupuestaria | Descripción                                 | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado (DOP) | Monto (DOP) |
|------|----------|-----------------------|---------------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------------|-------------|
| 1    | 39101605 | 2.3.9.6.01            | Bombillo de bajo consumo 20w espiral        | Unidad           | 94                  | 250.00                         | 23,500.00   |
| 2    | 39101605 | 2.3.9.6.01            | Bombillo de bajo consumo de 45w de 110-130v | Unidad           | 100                 | 450.00                         | 45,000.00   |
| 3    | 39101605 | 2.3.9.6.01            | Bombillo bajo consumo mini de 15w           | Unidad           | 88                  | 200.00                         | 17,600.00   |
| 4    | 39101605 | 2.3.9.6.01            | Lampara led redonda 18cm                    | Unidad           | 100                 | 1,000.00                       | 100,000.00  |
| 5    | 39101605 | 2.3.9.6.01            | Lampara led redonda 12cm                    | Unidad           | 100                 | 850.00                         | 85,000.00   |
| 6    | 39101605 | 2.3.9.6.01            | Paneles Led 6500K 2X2                       | Unidad           | 80                  | 1,215.00                       | 97,200.00   |
| 7    | 39101605 | 2.3.9.6.01            | Paneles Led 6500K 2X4                       | Unidad           | 80                  | 1,215.00                       | 97,200.00   |
| 8    | 39121303 | 2.6.5.6.01            | Registro eléctrico 6 x 6 1"                 | Unidad           | 5                   | 160.00                         | 800.00      |
| 9    | 39121601 | 2.3.9.6.01            | Breaker de riel trifásico de 32 amperes     | Unidad           | 4                   | 250.00                         | 1,000.00    |
| 10   | 26121524 | 2.3.9.6.01            | Alambre de goma 12/3"                       | Pie              | 600                 | 40.00                          | 24,000.00   |
| 11   | 26121524 | 2.3.9.6.01            | Alambre de goma 14/3"                       | Pie              | 600                 | 40.00                          | 24,000.00   |
| 12   | 26121524 | 2.3.9.6.01            | Alambre de Goma no.14/2                     | Pie              | 1,000               | 20.00                          | 20,000.00   |
| 13   | 26121524 | 2.3.9.6.01            | Alambre Trenzado no.10                      | Unidad           | 500                 | 20.00                          | 10,000.00   |
| 14   | 26121524 | 2.3.9.6.01            | Alambre trenzado no.12"                     | Pie              | 3,000               | 20.00                          | 60,000.00   |

|    |          |            |                                    |        |     |              |                   |
|----|----------|------------|------------------------------------|--------|-----|--------------|-------------------|
| 15 | 26121524 | 2.3.9.6.01 | Alambre trenzado no.8"             | Pie    | 500 | 50.00        | 25,000.00         |
| 16 | 26121536 | 2.3.9.6.01 | Extensión eléctrica 50 pies        | Unidad | 2   | 3,000.00     | 6,000.00          |
| 17 | 21101701 | 2.6.5.1.01 | Trimmers para Cortar Grama         | Unidad | 1   | 14,300.00    | 14,300.00         |
| 18 | 23151601 | 2.6.5.7.01 | Blowers para Jardinería            | Unidad | 1   | 17,000.00    | 17,000.00         |
| 19 | 23171508 | 2.6.5.7.01 | Máquina de soldar 60-160A 110/220V | Unidad | 1   | 17,000.00    | 17,000.00         |
| 20 | 27111506 | 2.3.6.3.04 | Cizalla de corte 16 pulgs          | Unidad | 2   | 2,500.00     | 5,000.00          |
| 21 | 27111515 | 2.6.5.7.01 | Juego de mechas para taladro       | Unidad | 1   | 1,300.00     | 1,300.00          |
| 22 | 27111515 | 2.6.5.7.01 | Taladro inalámbrico 18v            | Unidad | 2   | 10,500.00    | 21,000.00         |
| 23 | 27111515 | 2.6.5.7.01 | Taladro roto martillo              | Unidad | 2   | 11,000.00    | 22,000.00         |
| 24 | 27112401 | 2.6.5.7.01 | Pistola de Clavos                  | Unidad | 2   | 10,000.00    | 20,000.00         |
| 25 | 27112705 | 2.6.5.7.01 | Pistola de impacto                 | Unidad | 1   | 700.00       | 700.00            |
| 26 | 31162204 | 2.3.6.3.06 | Remachadora                        | Unidad | 1   | 3,000.00     | 3,000.00          |
| 27 | 41113601 | 2.6.5.7.01 | Amperímetro                        | Unidad | 1   | 2,500.00     | 2,500.00          |
|    |          |            |                                    |        |     | <b>Total</b> | <b>760,100.00</b> |

Ver documento adjunto nombrado Especificaciones Técnicas

**Observaciones:**

- Los precios de la oferta no deben incluir el Impuesto sobre la Transferencias de Bienes Industrializados y Servicios (ITBIS), debido a que las compras que realiza la Superintendencia de Bancos (SB) están exentas, conforme a lo establecido en el Artículo 18 de la Ley No. 183-02 Monetaria y Financiera. Anexo remitimos Comunicación Ref. G.L. Núm. 1729257 d/f 22/07/2019, emitida por la Dirección General de Impuestos Internos (DGI), donde ratifica al respecto.

**Plan de Entrega Estimado**

**Según cronograma requerido en el pliego de condiciones**

**Firmado digitalmente por:**

**Angel Pérez Q.**

Encargado División de Compras y Contrataciones